
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/299/21 
RADY GMINY PUCHACZÓW 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Puchaczów z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.); art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Puchaczów z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puchaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Urszula Hucz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 grudnia 2021 r.

Poz. 5370



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/299/21 

Rady Gminy Puchaczów 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY PUCHACZÓW 

 Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ  POŻYTKU PUBLICZNEGO  

 NA 2022 ROK 

Program Współpracy Gminy Puchaczów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r. – zwany dalej Programem współpracy – określa 
obszary, kierunki oraz formy współpracy Gminy z podmiotami realizującymi zadania obejmujące sferę zadań 
publicznych. W Programie współpracy wskazane są także zadania jakie Gmina Puchaczów zleci do realizacji 
organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – zwanym 
dalej organizacjami pozarządowymi.  

Przyjęty Program współpracy jest kontynuacją działań z lat ubiegłych, realizowanych przez organizacje 
pozarządowe przy pomocy merytorycznej i finansowej Gminy. Kryteriami wyboru obszarów działań są 
potrzeby mieszkańców gminy oraz potencjał i doświadczenie organizacji pozarządowych. 

I. CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Tworzenie, rozwijanie oraz kontynuowanie działań zwiększających aktywność organizacji pozarządowych, 
które zostaną włączone w realizację zadań własnych gminy w celu poprawy jakości życia społecznego 
i zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Puchaczów. 

II. CELE  SZCZEGÓŁOWE 

1. Budowanie partnerstwa pomiędzy sektorem pozarządowym a administracją samorządową. 

2. Wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych we współrealizacji zadań publicznych na rzecz 
społeczności gminy. 

3. Tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej mieszkańców gminy Puchaczów, 
promowania inicjatyw i postaw obywatelskich, umacnianie poczucia odpowiedzialności za środowisko lokalne. 

4. Aktywizowanie nowopowstałych o promowanie organizacji działających na terenie gminy Puchaczów. 

III. ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Gminy Puchaczów z podmiotami programu opiera się na następujących zasadach: 

1. Pomocniczości, której podstawą jest realizacja możliwie szerokiego zakresu zadań publicznych przez 
podmioty działające jak najbliżej mieszkańców. 

2. Suwerenności stron, co oznacza, że współpracujące ze sobą strony w sposób niezależny i suwerenny 
podejmują działania w zakresie współpracy.  

3. Partnerstwa, której podstawą jest współuczestnictwo organizacji pozarządowych w identyfikowaniu 
i określaniu problemów społecznych oraz wypracowaniu sposobów ich rozwiązania w ramach realizowanych 
zadań publicznych. 

4. Efektywności, polegającej na wspólnym dążeniu Gminy Puchaczów i podmiotów realizujących Program 
współpracy do osiągania jak najlepszych efektów realizacji zadań publicznych przy określonym nakładzie 
środków finansowych. 

5. Uczciwej konkurencji, zgodnie z którą wszystkie podmioty podlegają jednakowym kryteriom przy 
nawiązywaniu współpracy, a także udzielane są im takie same informacje odnośnie realizowanych działań.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5370



6. Jawności, co oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy Puchaczów z organizacjami 
pozarządowymi są jawne, powszechnie wiadome i dostępne. Gmina udostępnia podmiotom informacje 
o celach, kosztach i efektach współpracy oraz o środkach finansowych zaplanowanych w budżecie na realizację 
Programu współpracy. 

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy Gminy Puchaczów z organizacjami pozarządowymi jest: 

1. Realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy określonym 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Wsparcie finansowe i pozafinansowe zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

3. Zwiększanie efektywności i skuteczności działań kierowanych do mieszkańców gminy Puchaczów. 

V. FORMY WSPÓŁPRACY GMINY PUCHACZÓW Z OGRANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

1. Współpraca finansowa jest realizowana poprzez: 

1) wspieranie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

2) udzielanie pożyczek na realizację zadań w sferze pożytku publicznego dofinansowanych z innych źródeł 
niż budżet gminy. 

3) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu 
ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Współpraca pozafinansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności, 

2) konsultowaniu projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, 

3) tworzeniu wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

4) udostępnianiu pomieszczeń będących w zasobach gminy na szkolenia lub spotkania dotyczące sfery zadań 
publicznych organizowanych przez organizacje pozarządowe, 

5) pomocy przy pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet gminy, w szczególności 
poprzez rekomendowanie wniosków o granty i dotacje, promowanie ciekawych programów mogących 
uzyskać środki ze źródeł trzecich, pomoc w organizacji konsultacji i szkoleń dotyczących zdobywania 
funduszy, wystawiania listów intencyjnych, 

6) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych z gminami partnerskimi, 

7) promocji działalności prowadzonej przez organizacje pozarządowe – w szczególności poprzez 
zamieszczanie informacji na stronie internetowej Gminy Puchaczów oraz  w innych publikatorach, 

8) udzielanie pomocy merytorycznej w związku z realizacją przez organizacje pozarządowe zadań 
publicznych, 

9) prowadzeniu bazy danych organizacji pozarządowych współpracujących z gminą Puchaczów, 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Na rok 2022 ustala się priorytety zadań, które – do realizacji – zlecane będą organizacjom pozarządowym: 

1. W ramach ochrony i promocji zdrowia: 

1) działalność profilaktyczna, edukacyjna, szkoleniowa w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 
i narkomanii, 

2) wychowanie i opieka nad dziećmi i młodzieżą zagrożoną patologią, 

3) działalność edukacyjna i promocyjna zachowań prospołecznych i prozdrowotnych. 

2. W ramach kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5370



1) promocja twórczości i tradycji lokalnej, 

2) organizowanie różnorodnych form upowszechniania kultury, 

3) wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

3. W ramach kultury fizycznej i sportu: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, 

2) organizacja turniejów i zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży, 

4. W ramach działalności na rzecz dzieci i młodzieży: 

1) organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, 

2) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

Program współpracy jest programem rocznym i obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

VIII. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Wójt Gminy Puchaczów określi w ramach zadań priorytetowych – wymienionych w niniejszym 
programie – szczegółowe rodzaje zadań publicznych przewidzianych do zlecenia, formę zlecenia oraz 
wysokość środków na poszczególne zadania. Wspieranie oraz powierzanie realizacji zadań odbywać się będą 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert według następujących zasad: 

1) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym obejmuje w pierwszej kolejności zadania 
priorytetowe określone w rozdziale VI programu współpracy i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 
konkursu ofert, chyba, że odrębne przepisy przewidują inny tryb zlecenia realizacji zadania, 

2) otwarte konkursy ofert ogłaszane będą w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, przepisy wykonawcze do tej ustawy oraz wydane zarządzenia Wójta Gminy, 

3) dla potrzeb opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert, Wójt Gminy powołuje 
komisję konkursową. 

2. Gmina Puchaczów na wniosek organizacji pozarządowej może zlecić realizację zadania publicznego 
z pominięciem otwartego konkursu ofert – na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

IX. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWYCH PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ 
PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

W roku 2022 na realizację programu współpracy, przeznaczone zostaną środki finansowe nie niższe niż 
200 000,00 zł. 

X. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

Ocena realizacji programu współpracy dokonana zostanie na podstawie informacji o: 

1. Liczbie organizacji pozarządowych realizujących zadania pożytku publicznego na rzecz mieszkańców 
gminy w 2022 r. 

2. Liczbie osób, które były adresatami zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy Puchaczów na realizację  zadań 
pożytku publicznego. 

4. Wysokość środków finansowych będących wkładem własnym organizacji pozarządowych 
w realizowanych zadaniach pożytku publicznego. 

5. Zrealizowanych pozafinansowych formach współpracy. 

6. Liczbie organizacji korzystających po raz pierwszy z dotacji na realizację zadań. 

XI. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5370



1. Wójt Gminy Puchaczów po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, 
w drodze zarządzenia powołuje komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych na realizację tych zadań. 

2. Równocześnie z ogłoszeniem o otwartym konkursie ofert, Wójt Gminy Puchaczów – na stronie 
internetowej Gminy, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń – umieszcza zaproszenie skierowane do przedstawicieli 
organizacji pozarządowych do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej. 

3. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

4. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy pełnego składu. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

5. Do zadań Komisji należy: 

1) ocena ofert pod względem merytorycznym z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 
konkursowego, 

2) przygotowanie i przedstawienie Wójtowi Gminy Puchaczów propozycji podziału środków finansowych, 

3) sporządzenie protokołu z prac Komisji. 

6. Z prac Komisji sporządza się protokół, który zawiera: 

1) skład komisji konkursowej, 

2) datę otwarcia ofert, 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie, 

4) liczbę punktów przyznanych poszczególnym podmiotom wraz z uzasadnieniem oraz proponowaną kwotę 
dotacji, 

5) zapis o spełnieniu bądź niespełnieniu warunków udziału w konkursie przez poszczególnych oferentów, 

6) informację o wyłączeniu członków Komisji z oceny ofert, 

7) podpisy członków komisji. 

7. Protokół przedstawiany jest Wójtowi Gminy Puchaczów. 

8. Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą przekazania Wójtowi Gminy Protokołu określonego 
w pkt 6. 

XII. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY ORAZ 
O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Projekt programu współpracy opracowany został przez komórkę merytoryczną urzędu gminy 
odpowiedzialną za współprace z organizacjami pozarządowymi. 

2. Projekt programu współpracy poddany został konsultacjom. Konsultacje przeprowadzone były zgodnie 
z Uchwałą Nr XLVII/243/2010 Rady Gminy Puchaczów z dnia 31.08.2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Projekt programu współpracy przesłany został pocztą elektroniczną organizacjom pozarządowym 
prowadzącym działalność na terenie gminy Puchaczów, umieszczony został na stronie internetowej Gminy i w 
BIP. 

4. Uwagi i propozycje wniesione przez organizacje pozarządowe do projektu programu współpracy zostaną 
przekazane do właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej, w celu ich zaopiniowania i ewentualnego 
uwzględnienia w dokumencie. 

5. Informacja o przebiegu konsultacji wraz z zestawieniem uwag i opinii podana zostanie do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Gminy Puchaczów w BIP oraz przedstawiona Radzie Gminy Puchaczów. 

6. Ostateczny projekt Programu współpracy wniesiony zostanie pod obrady Rady Gminy Puchaczów. 

7. Uchwalony przez Radę Gminy Puchaczów Program współpracy zostanie zamieszczony na stronie 
internetowej Gminy Puchaczów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5370


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska XI
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska XII



		2021-12-03T12:31:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




